



Sayı : 2024/11-KM011

29.07.2024

T.C.

TİCARET BAKANLIĞI

GÜMRÜKLER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

GÜMRÜK MÜŞAVİRLERİ DAİRESİ

ANKARA

**İlgi:** Gümrük Müşavirleri Dairesi'nin E-82858591-161.02.03-00098385023 sayılı, 03.07.2024 tarihli yazısı

**Konu:** Antrepolarda Stajyer Çalıştırılması Hk.

Derneğimiz İçişleri Bakanlığı Dernekler masasına 34-123-071 kütük numarası ile kayıtlı 05.05.2005 yılında kurulmuş aktif 1208 üyeli bir dernektir.

Derneğimize ulaşan taleplerden; 06.02.2023 tarihinde Hatay ilimiz ve çevre 10 ilde yaşanan büyük deprem felaketini müteakip, ilgili bölgede faaliyet yürüten antrepolarda dış ticaret faaliyetlerinin aksamaması için Antrepolarda Gümrük Stajyeri çalıştırılması yönünde karar verilmiş ve ilgili karar müteaddit kere uzatılmıştır.

Son olarak ilgi de kayıtlı yazı ile 1 Temmuz itibariyle 1 yıl daha uzatılmış olup, Antrepolarda stajyer çalıştırılması uygulamasına ilgili bölgede faaliyet yürüten antrepolarda devam edilmesi kararlaştırılmıştır.

Deprem felaketi hepimizi üzüntüye gark eden ve derneğimiz yöneticilerinin de AFAD gönüllüsü olarak bizatihi arama kurtarma çalışmalarında yer aldığı tarihimizin en elim hadiselerinden biri olarak kayıtlara geçmiştir.

İlgili felaket sonrasında ihtiyaca binaen yapılan düzenlemeler anlaşılır olup, devletimizin ilgili organlarının dış ticaret süreçlerinin aksaklığa mahal vermeden devam etmesi için aldığı kararları olumlu karşılamaktayız.

Ancak 2024 Temmuz ayı itibariyle normal hayata dönüşün hızlandığı ve Gümrük Müşavir Yardımcısı sayısının antrepo sayısından fazla olduğu süreçte son süre uzatımının gerekli olmadığı kanaati oluşmuştur.

Derneğimize ulaşan başvurulardan anlaşıldığı kadarı ile, bölgede Faaliyet yürüten Yetkilendirilmiş Gümrük Müşavirliği firmalarının Gümrük Müşavir Yardımcılarının iş başvurularında “ stajyerler ile ihtiyacın karşılandığı” yönünde alınan yanıtlar sebebiyle iş bulamama durumu hasıl olmuş ve mezkûr düzenlemelerin amacının dışında kullanıma mahal verdiği gözlemlenmiştir.





Gümrük Yönetmeliği 575. madde 3. Fıkrasında; "Yetkilendirilmiş gümrük müşavirleri yanlarında gümrük müşavir yardımcısı ve stajyer çalıştırabilirler. Stajyer, gümrük müşavir yardımcısı tarafından yapılması gereken iş ve işlemleri yapamaz. Bu şekilde davrandığı tespit edilenlerin stajına son verilir ve bu kişiler bir daha yetkilendirilmiş gümrük müşaviri yanında çalıştırılmaz. Yetkilendirilmiş gümrük müşavirlerinin yanlarında çalışan gümrük müşavir yardımcıları;

a) Sigortalı olarak çalıştığı yetkilendirilmiş gümrük müşaviri veya yetkilendirilmiş gümrük müşavirliği firması adına özel ve genel antrepoların giriş-çıkış işlemleri ve bu antrepolarda yapılan elleçlemelere ilişkin olarak düzenlenen sayım tutanaklarını imzalayabilir.

b) Bizzat yetkilendirilmiş gümrük müşaviri tarafından işlem yapılmasına ilişkin özel düzenleme olmaması kaydıyla antrepoya eşya alınmasına ve çıkarılmasına ilişkin tespit işlemlerinde kullanılması öngörülen mühür ve kaşeleri kullanabilir, gerekli meşruhatı verebilir." hükmü amirdir.

İlgili hüküm gereğince, 2023 yılında Gerçekleştirilen Gümrük Müşavir Yardımcılığı sınavında 849 adayın başarılı sayıldığı ve bir kısmının da ilgili bölgede meslek icra ettiği gerçeğinden de hareketle Gümrük Müşavir Yardımcısı eksikliğinden bahsedilemeyeceği açıktır.

Bu bilgiler ışığında, ilgi de kayıtlı düzenlemenin iptali ve Gümrük Kanunu ile Gümrük Yönetmeliği'nde yer alan ilgili hükümler gereğince Antrepolarda sadece Yetkilendirilmiş Gümrük müşaviri adına Gümrük Müşavir Yardımcılarının çalışabileceği hükmünden hareketle mezkûr düzenlemenin iptalini talep etmekteyiz.

Gereğini bilgi ve tensiplerinize arz ederim.

Emrullah YARDIMCI  
Gümrük Müşavir Yardımcıları ve Stajyerleri Derneği  
Yönetim Kurulu Başkanı

